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Konsultacje społeczne dotyczące projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji dla miasta Ostrów 
Mazowiecka na lata 2016-2023” zostały przeprowadzone przez Burmistrza Miasta Ostrów 
Mazowiecka na podstawie art.5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446), §5 Uchwały nr XVI/114/2016 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 27 
stycznia 2016 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji na terenie Miasta Ostrów 
Mazowiecka oraz art. 5 i art. 6 w związku z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o 
rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777) oraz zarządzenia nr 123/2016 Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka z 
dnia 28 września 2016 r. w sprawie konsultacji społecznych projektu „Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2016- 2023”. 
 
Głównymi celami prowadzonych konsultacji było włączenie mieszkańców w proces diagnozowania 
problemów rozwojowych miasta najbardziej uciążliwych dla mieszkańców i stanowiących główne 
uwarunkowania rozwoju w przyszłości, poznanie potrzeb i oczekiwań mieszkańców i innych 
interesariuszy związanych z rewitalizacją miasta, sformułowanie pożądanych kierunków działań i 
określenie konkretnych projektów służących skutecznej rewitalizacji.  
 
Projekt „Gminnego Programu Rewitalizacji dla miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2016- 2023” był 
dostępny na 7 dni przed dniem przeprowadzenia konsultacji tj. od dnia 28 września 2016 r.: 
a) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka pod adresem 

internetowym 
b) http://www.bip.ostrowmaz.pl, 
c) na stronie internetowej Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka pod adresem 

http://www.ostrowmaz.pl, 
d) w Urzędzie Miasta Ostrów Mazowiecka, ul. 3 Maja 66, 07-300 Ostrów Mazowiecka. 
 
Konsultacje prowadzone były w formie: 
a) spotkania z interesariuszami w dniu 19 października 2016r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta 

Ostrów Mazowiecka o godz. 13:30, 
b) warsztatów z interesariuszami w dniu 7 lipca 2016r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta Ostrów 

Mazowiecka o godz. 16:00, 
c) zbierania uwag lub propozycji w postaci papierowej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza 

konsultacyjnego oraz formularza zgłoszenia przedsięwzięcia rewitalizacyjnego w terminie do dnia 
28.10.2016r., dostępnych: 

 w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka pod adresem 
internetowym http://www.bip.ostrowmaz.pl, 

 na stronie internetowej Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka pod adresem 
http://www.ostrowmaz.pl, 

 w Kancelarii Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka, ul. 3 Maja 66, 07-300 Ostrów 
Mazowiecka. 

 podczas spotkania i warsztatów z interesariuszami.  
 
 
Informacje o konsultacjach były przekazywane również poprzez lokalne media tj. Ostrowski portal 
internetowy i OstrowMaz24.pl, Tygodnik ostrołęcki - wydanie ostrowskie, Ostrowską telewizję 
kablową a także poprzez plakaty i ulotki. 
  
Dodatkowo, na konsultacje drogą pocztową na 7 dni przed terminem konsultacji zostali zaproszeni 
radni Rady Miasta Ostrów Mazowiecka oraz  

 Starosta Ostrowski,  
 Wójt Gminy Ostrów Mazowiecka 

http://www.bip.ostrowmaz.pl/
http://www.ostrowmaz.pl/
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 Spółki miejskie: Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. Z o.o. w Ostrowi Mazowieckiej, 
Towarzystwo Budownictwa Społecznego  w Ostrowi Mazowieckiej Sp. Z o.o., Zakład 
Energetyki Cieplnej Sp. Z o.o. 

 Miejskie jednostki organizacyjne i szkoły: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejski Dom Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna, Środowiskowy 
Dom Samopomocy typu A i B, Szkoła Podstawowa nr 1, Gimnazjum Publiczne nr 1, Zespół 
Szkół Publicznych nr 1, Zespół Szkół Publicznych nr 2, Zespół Szkół Publicznych nr 3, Miejskie 
Przedszkole nr 1, Miejskie Przedszkole nr 2, Miejskie Przedszkole nr 3, Miejski Zespół Obsługi 
Jednostek Oświatowych 

 Inne jednostki organizacyjne z terenu miasta- Bursa Szkolna, Liceum Ogólnokształcące im. 
Mikołaja Kopernika w Ostrowi Mazowieckiej, Zespół Szkół Publicznych nr 1, Zespół Szkół 
Publicznych nr 2, Powiatowy Inspektor Nadzoru, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 
Komenda Powiatowa Policji, Poradnia Psychologiczno- Pedagogicznej, Powiatowy Urząd 
Pracy, Powiatowego Zespołu ds. Obsługi Jednostek Oświatowych, Państwowy Powiatowy 
Inspektorat Sanitarny, Muzeum „Dom Rodziny Pileckich w Ostrowi Mazowieckiej”, Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Niepubliczne Przedszkole „Szczęśliwe Aniołki”, 
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej, Powiatowy Zarząd Dróg, 

 Organizacje pozarządowe: Spółdzielnia socjalna Amelia, Gminno Miejskie Stowarzyszenie 
Rodzin Abstynenckich "Rodzina”, Ostrowskie Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych OSIL, 
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „PRZYSTAŃ”, Fundacja „Dzień Dobry”, Fundacja 
AMF „Nasza Droga”, Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „ISKIERKA”, stowarzyszenie 
„Bezpieczny Powiat Ostrowski”, Ostrowskie Towarzystwo Inicjatyw Kulturalnych OTIKO, , 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Ostrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej, "Ostrowskie 
Stowarzyszenie Razem-Więcej", Ostrowskie Stowarzyszenie "Ludzie z Pasją", Fundacja A-D 

 Kluby sportowe: Pływacki Uczniowski Klub Sportowy „ORKA”, Uczniowski Klub Sportowy 
„Boxing Team”, Ludowy Klub sportowy „Ostrowianka”, Klub Sportowy „Ostrovia”, Uczniowski 
Ostrowski Ludowy Klub Atletyczny, Ostrowski Klub Koszykówki „SOKÓŁ”, UKS Akademia 
Piłkarska, Uczniowski Klub Sportowy „NEPTUN”, Okręg Mazowiecki PZW w Warszawie Koło 
Nr.64 w Ostrowi Mazowieckiej, Ostrowski Klub Karate KYOKUSHINKAI, Ostrowski Powiatowy 
Związek Koszykówki, Stowarzyszenie Tenisowe GEM Imienia Zenona Kacpury, Niepubliczne 
Dwujęzyczne Przedszkole Kids&Co, 

 Przedsiębiorcy- Fabryki Mebli „FORTE” S.A., „ROLSTAL”, KEFAL Kempisty Spółka Jawna, Natur 
Produkt Pharma Sp. z o.o., PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w 
Warszawie, Schneider Polska Technika Samochodowa i Kontenerowa Sp. z o.o. 

 - Spółdzielnie Mieszkaniowe- Spółdzielnia Mieszkaniowa „Dom Młodych”, Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Nasz Dom”, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Słoneczny Dom”. 

 
Konsultacje społeczne prowadzone były w sposób ułatwiający zrozumienie prezentowanych treści i 
umożliwiający odniesienie się do nich, z użyciem wizualizacji oraz przy wykorzystaniu materiałów 
edukacyjnych. 
 
W spotkaniu z interesariuszami w dniu 19 października 2016r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta 
Ostrów Mazowiecka o godz. 13:30 udział wzięło 39 osób, reprezentujące wspólnoty mieszkaniowe, 
Starostwo Powiatowe, spółdzielnie mieszkaniowe, Miejski Dom Kultury, SPZZOZ w Ostrowi 
Mazowieckiej, ŚDS, szkoły, PCPR w Ostrowi Mazowieckiej, MOSiR, ZEC, Urząd Miasta. W spotkaniu 
wzięli również udział radni Rady Miasta, przedsiębiorcy oraz mieszkańcy (lista obecności – Załącznik 
nr 1). 
 
Podczas spotkania omówiono:  

 przebieg prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji, 
 wyniki diagnozy czynników i zjawisk kryzysowych oraz skali i charakteru potrzeb 

rewitalizacyjnych w mieście Ostrów Mazowiecka,  
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 zasięg obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji,  
 wizję wyprowadzenia obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego ( planowany efekt 

rewitalizacji), 
 cele rewitalizacji i kierunki działań mające na celu eliminację lub ograniczenie negatywnych 

zjawisk, 
 przedsięwzięcia rewitalizacyjne, 
 szacunkowe ramy finansowe GPR, 
 system realizacji oraz system monitoringu i oceny GPR. 

 
Uczestnicy spotkania mieli możliwość zadawania pytań oraz zgłaszania uwag. Dyskusja dotyczyła 
przede wszystkim zaprezentowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. 
 
W warsztatach z interesariuszami w dniu 19 października 2016r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta 
Ostrów Mazowiecka o godz. 16:00 wzięło udział 16 osób, reprezentujących: spółdzielnie 
mieszkaniowe, spółdzielnię socjalną, MOPS, SDS, wspólnoty mieszkaniowe oraz radni Rady Miasta, i 
mieszkańcy. Celem warsztatów było zebranie opinii na temat projektu Gminnego Programu 
Rewitalizacji oraz dopracowanie zestawu przedsięwzięć rewitalizacyjnych oraz mechanizmów 
zapewniających ich komplementarność. Uczestnicy zostali podzieleni na grupy i dokonywali oceny 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych (lista obecności – Załącznik nr 2). 
 
Należy nadmienić, że zaprezentowany zestaw przedsięwzięć rewitalizacyjnych został opracowany we 
współpracy z interesariuszami. Społeczność Ostrowi Mazowieckiej została poproszona o zgłaszanie 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych podczas poprzednich konsultacji, tj. spotkań prowadzonych w 
ramach konsultacji społecznych dotyczących wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 
rewitalizacji na terenie miasta Ostrów Mazowiecka. Formularz zgłoszenia przedsięwzięcia 
rewitalizacyjnego był dostępny na stronie internetowej  http://www.ostrow.47.pl/rewitalizacja/ .  
Interesariusze za pomocą tego formularza zgłosili propozycje dwóch przedsięwzięć rewitalizacyjnych: 
- Pasaż spacerowy 3 maja - Prusa – Sikorskiego – projekt ten jest wpisuje się w założenia 
przedsięwzięcia Rewitalizacja obszarowa: Nowe Centrum Miasta 
- Deptak Spacerowo Rekreacyjny 3 Maja – Sikorskiego - projekt ten jest wpisuje się w założenia 
przedsięwzięcia Rewitalizacja obszarowa: Nowe Centrum Miasta 
 
Przedsięwzięcia były zgłaszane również drogą elektroniczną (na skrzynkę mailową) oraz drogą 
pocztową bądź bezpośrednio w Urzędzie Miasta. Łącznie wpłynęły propozycje 103 przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych.  
 
Zgłoszone przedsięwzięcia były następnie oceniane przez Komisję ds. wyboru przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych, które zostaną wpisane do  „Gminnego Programu Rewitalizacji dla miasta Ostrów 
Mazowiecka na lata 2016- 2023”, powołaną w drodze Zarządzenia nr 119/2016 Burmistrza Miasta 
Ostrów Mazowiecka z dnia 27 września 2016 roku. 
 
Komisja ds. wyboru przedsięwzięć rewitalizacyjnych w dniu 28 września dokonała wyboru 
przedsięwzięć, które miały być wpisane do Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Ostrów 
Mazowiecka na lata 2016-2023. W pracach Komisji wzięło udział 10 osób, w tym 6 członków Komisji, 
3 Radnych Rady Miasta Ostrów Mazowiecka oraz Mieszkaniec Miasta, który złożył projekt 
przedsięwzięcia. W ramach prowadzonych konsultacji wpłynęło w sumie 103 projekty. Komisja 
dokonała wyboru spośród zgłoszonych projektów według następujących kryteriów: 
1. Czy przedsięwzięcie realizowane będzie na obszarze rewitalizacji lub w obszarze 
bezpośredniego oddziaływania. 
2. Czy realizacja przedsięwzięcia wpłynie na rozwiązanie problemów społecznych na obszarach 
zdegradowanych, wskazanych w diagnozie. 
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3. Czy przedstawione przedsięwzięcia można połączyć poprzez realizatorów w zakresie 
podmiotowym lub przedmiotowym poprzez ich rodzaj, zakres lub miejsce. 
Do wpisania do projektu „Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 
2016-2023” zarekomendowano 34 projekty podstawowe i 12 projektów pozostałych. Rekomendacji 
Komisji nie otrzymało 17 projektów. Są to projekty znajdujące się poza obszarem rewitalizacji, 
których realizacja nie będzie odpowiadała na zdiagnozowane problemy społeczne zdiagnozowane na 
obszarach zdegradowanych. 
 
W związku z dużym zainteresowaniem rewitalizacją dnia 27 października o godzinie 16:30 w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta odbyły się kolejne konsultacje dotyczące prac nad „Gminnym 
Programem Rewitalizacji Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2016-2023”.  
Członkowie zespołu ds. rewitalizacji zaprezentowali czym dokładnie jest ten proces, wskazując dobre 
przykłady z Ostrowi, Przasnysza i Gdyni. Przedstawili też ostrowskie projekty rewitalizacyjne, 
omawiając cały proces, od pomysłów zgłoszonych przez mieszkańców, poprzez sposób ich wyboru, aż 
do umiejscowienia w programie rewitalizacji.  
 
Osoby które wzięły udział w konsultacjach zostały włączone w debatę. Po oficjalnej części spotkania 
trwała dyskusja. Z sali padały pytania i towarzyszyły im odpowiedzi członków zespołu ds. rewitalizacji. 
Konsultacje zakończyły się około godziny 19:00. 
 
O planowanym spotkaniu informowano w mediach lokalnych oraz na stronie internetowej urzędu 
miasta. Dodatkowo listownie zaproszone zostały instytucje, które włączyły się w prace nad 
tworzeniem programu.: 

 21 radnych Rady Miasta 
 Starosta Ostrowski,  
 Wójt Gminy Ostrów Mazowiecka 
 Spółki miejskie: Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. Z o.o. w Ostrowi Mazowieckiej, 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego  w Ostrowi Mazowieckiej Sp. Z o.o., Zakład 
Energetyki Cieplnej Sp. Z o.o. 

 Miejskie jednostki organizacyjne i szkoły: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejski Dom Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna, Środowiskowy 
Dom Samopomocy typu A i B, Szkoła Podstawowa nr 1, Gimnazjum Publiczne nr 1, Zespół 
Szkół Publicznych nr 1, Zespół Szkół Publicznych nr 2, Zespół Szkół Publicznych nr 3, Miejskie 
Przedszkole nr 1, Miejskie Przedszkole nr 2, Miejskie Przedszkole nr 3, Miejski Zespół Obsługi 
Jednostek Oświatowych 

 Inne jednostki organizacyjne z terenu miasta- Bursa Szkolna, Liceum Ogólnokształcące im. 
Mikołaja Kopernika w Ostrowi Mazowieckiej, Zespół Szkół Publicznych nr 1, Zespół Szkół 
Publicznych nr 2, Powiatowy Inspektor Nadzoru, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 
Komenda Powiatowa Policji, Poradnia Psychologiczno- Pedagogicznej, Powiatowy Urząd 
Pracy, Powiatowego Zespołu ds. Obsługi Jednostek Oświatowych, Państwowy Powiatowy 
Inspektorat Sanitarny, Muzeum „Dom Rodziny Pileckich w Ostrowi Mazowieckiej”, Komenda 
Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Niepubliczne Przedszkole „Szczęśliwe Aniołki”, 
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej, Powiatowy Zarząd Dróg,  

 Organizacje pozarządowe: Spółdzielnia socjalna Amelia, Gminno Miejskie Stowarzyszenie 
Rodzin Abstynenckich "Rodzina”, Ostrowskie Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych OSIL, 
Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „PRZYSTAŃ”, Fundacja „Dzień Dobry”, Fundacja 
AMF „Nasza Droga”, Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „ISKIERKA”, stowarzyszenie 
„Bezpieczny Powiat Ostrowski”, Ostrowskie Towarzystwo Inicjatyw Kulturalnych OTIKO, , 
Towarzystwo Miłośników Ziemi Ostrowskiej w Ostrowi Mazowieckiej, "Ostrowskie 
Stowarzyszenie Razem-Więcej", Ostrowskie Stowarzyszenie "Ludzie z Pasją", Fundacja A-D 

 Kluby sportowe: Pływacki Uczniowski Klub Sportowy „ORKA”, Uczniowski Klub Sportowy 
„Boxing Team”, Ludowy Klub sportowy „Ostrowianka”, Klub Sportowy „Ostrovia”, Uczniowski 
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Ostrowski Ludowy Klub Atletyczny, Ostrowski Klub Koszykówki „SOKÓŁ”, UKS Akademia 
Piłkarska, Uczniowski Klub Sportowy „NEPTUN”, Okręg Mazowiecki PZW w Warszawie Koło 
Nr.64 w Ostrowi Mazowieckiej, Ostrowski Klub Karate KYOKUSHINKAI, Ostrowski Powiatowy 
Związek Koszykówki, Stowarzyszenie Tenisowe GEM Imienia Zenona Kacpury, Niepubliczne 
Dwujęzyczne Przedszkole Kids&Co,  

 Przedsiębiorcy- Fabryki Mebli „FORTE” S.A., „ROLSTAL”, KEFAL Kempisty Spółka Jawna, Natur 
Produkt Pharma Sp. z o.o., PKP S.A. Oddział Gospodarowania Nieruchomościami w 
Warszawie, Schneider Polska Technika Samochodowa i Kontenerowa Sp. z o.o. 

 Spółdzielnie Mieszkaniowe- Spółdzielnia Mieszkaniowa „Dom Młodych”, Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Nasz Dom”, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Słoneczny Dom” 

 
W spotkaniu wzięło udział  27 osób, wraz z przedstawicielami mediów (lista obecności – Załącznik nr 
3). W następnych dniach ukazały się materiały na lokalnych portalach internetowych. 
 
Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka 2 listopada 2016 roku wystąpił o zaopiniowanie projektu 
„Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2016-2023” do instytucji 
wskazanych w art. z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 
1777).  
 
„Gminny Program Rewitalizacji dla Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 2016-2023” po konsultacjach 
uległ modyfikacjom. Główne zmiany dotyczyły powiązania projektów w „wiązki projektów”, które 
realizowane będą w partnerstwie różnych interesariuszy. Zredukowano liczbę projektów 
podstawowych, wybierając te o kluczowym znaczeniu dla rozwiązywania problemów społecznych i 
kształtowania pożądanej struktury funkcjonalno-przestrzennej miasta. 
.  















Załącznik nr 4.  
 

Lp. Zgłaszający Treść uwagi Odniesienie się do uwagi 

1 Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Ostrowi Mazowieckiej Sp. z o.o. 

Do rozważenia jest temat organizacji 
punktów gromadzenia odpadów przez 
spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe dla 
mieszkańców swoich budynków czyli 
budowa tzw. osłon lub altan 
śmietnikowych na terenach posesji 
wielorodzinnych. 

Nie uwzględniono – brak przedsięwzięcia 
rewitalizacyjnego w tym zakresie zgłoszonego przez 
spółdzielnie lub wspólnoty mieszkaniowe 

2 Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej 

Wniosek o uwzględnienie podczas prac 
projektowych i budowlanych spraw 
dotyczących sieci wodociągowych, 
hydrantów zewnętrznych oraz dróg 
pożarowych.  

Wniosek zostanie uwzględniony podczas prac 
projektowych i budowlanych. 

3 Polskie Koleje Państwowe S.A. W nawiązaniu do treści projektu GPR 
dotyczącej przedsięwzięcia nr 28 Ostrowski 
Inkubator Przedsiębiorczości oraz nr 30 
Oaza, zaplanowanego na terenie dawnego 
Zakładu Regeneracji Podkładów Polskich 
Kolei Państwowych w Ostrowi 
Mazowieckiej, informujemy że budynek 
socjalny, administracyjny i remizy są 
przedmiotem postępowania 
administracyjnego, prowadzonego przez 
Wojewódzki Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Warszawie, w sprawie ich 
stanu technicznego. (…) Ze względu na 
znaczący potencjał komercyjny 
nieruchomości oraz możliwość stworzenia 
inwestycji o znaczeniu regionalnym, Miasto 
Ostrów Mazowiecka nie powinna 
podejmować działań, które stwarzają 

Uwaga uwzględniona – odstąpiono od wpisania 
przedsięwzięć nr 28 i nr 30 do „Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Miasta Ostrów Mazowiecka na lata 
2016-2023” 



ryzyko zagospodarowania terenu 
niezgodnie z jego przeznaczeniem.  

4 Zarząd Powiatu w Ostrowi 
Mazowieckiej  

Jednocześnie informuję, że Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Ostrowi Mazowieckiej poinformowała 
pismem, iż dane zawarte w punkcie 2.5 
„Diagnozy…” są nieprawidłowe i wymagają 
korekty, tj. w 2015 roku rodzinom objętym 
opieką PCPR wypłacono 106 a nie jak 
podano 108 świadczeń na kontynuowanie 
nauki (str.31) . Ponadto w 2015 roku 
funkcjonowało 23 rodziny zastępcze na 
terenie miasta Ostrów Mazowiecka, w 
których przebywało 35 dzieci i 5 dzieci z 
terenu miasta przebywało w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych 
(instytucjonalnej pieczy zastępczej). 
Postanowienia o umieszczeniu w pieczy 
zastępczej były wydane zarówno w 2015 
roku jak i w latach wcześniejszych, 
natomiast czytając zapis  (na str. 30 
Diagnozy….) 28 rodzinom wydano 
postanowienia o umieszczeniu dzieci w 
pieczy zastępczej może dać błędne 
wyobrażenie, że  jest to liczba postanowień 
wydanych tylko w 2015 roku.  

Uwaga została uwzględniona. 

 

 


